D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021-
SRP. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pre-
goeiro Oficial, toma público aos interessados que fará licitação na mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item,
em regime de Fornecimento, tendo por objeto a Formação de regis-
tro de preços para futura e eventual contrafação de pessoa jurídica
para o fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar
e atender assim as necessidades do município de Bom Jardim/MA.
A realização do certame está prevista para o dia 12 de abril de 2021, às
16h00min (Dezesseis horas) - horário local de Bom Jardim/MA. O
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusiva-
mente por meio eletrônico, no endereço: vvww.ficitanet.com.br. O edital
completo está à disposição dos interessados nos situa: www.bomjardirri.
ma..gov,br.  Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do
e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 25 de
março de 2021. Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

O SO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021. A Prefeitura Mu-
al de Bom Lugar, toma público para todos que desta tiver co-

ecimento e interesse a Chamada pública para Aquisição exclusiva
de gêneros alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar e do Em-
preendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destina-
dos ao fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais, de
Educação Básica, da rede pública de ensino do município, em cum-
primento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
considerando a Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores e Lei n"
11.947/2009, e Resolução CD/FNDE N° 04/2015. Conforme edital e
seus anexos. A documentação de habilitação e projeto de venda deverá
ser entregue até às 09:00h (nove) do dia 29 de abril de 2021 na sala da
CPL, sito à rua Manoel Severo, s/n- Centro, Bom Lugar/MA. O edital
e seus anexos estão á disposição dos interessados na sala da CPL das
08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser consulta-
dos gratuitamente ou obtido através de mídia eletrônica. Esclareci-
mentos adicionais no mesmo endereço e pelo e-mail: pmbl I icitacao@,
amail.com .  Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 24 de março de
2021. Marilene Moura Miranda, Secretária Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N°010/2021. A
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Munici-

am de Administração, torna público aos interessados que, com base
WLei Federal ri." 10.520, de 17/7/2002, Lei Federal if 8.666/93, de

21106/93, e alterações posteriores, LC n° 123/06, LC n° 147/14, De-
creto Municipal Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; De-
creto Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N° 10,024,
&_22/~U, realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do
dia 12 de abril de 2021, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO N°010/2021, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto
Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa
para prestação de serviços de locação de veículos e Maquinas pesadas,
destinados a atender a demanda do municipio de Bom Lugar- MA.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas
e vinte e nove minutos) do dia 12/04/2021. Data e horário do inicio
da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 12/04/2021.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br  e bomlugar.ma.gov.br. Escla-
recimentos adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompras-
publicas.com.br.  Bom Lugar-MA, 25 de março de 2021. Agamenon
Sampaio De Melo. Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021. A
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Munici-
pal de Administração, toma público aos interessados que, com base
na Lei Federal n." 10.520, de 17/7/2002, Lei Federal n" 8.666/93, de
21/06/93, e alterações posteriores, LC n" 123/06, LC n" 147/14, De-

30 - MARÇO -2021

ereto Municipal Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; De-
creto Federal 9.488/18 de 31 108/2018, Decreto Federal N° 10.024.
de 20/09/2019,  realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do
dia 13 de abril de 2021. licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO N° 011/2021, do tipo menor preço, por itera, tendo por objeto
Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa
especializada em manutenção corretiva de condicionadores de ar, re-
carga de gás, desinstalação de aparelhos e instalação de aparelhos
novos, para atender as Secretarias Municipais de Bom Lugar - MA.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas
e vinte e nove minutos) do dia 13/04/2021. Data e horário do início
da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 1310412021.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.pottaldecompraspublicas.com.br  e bomlugar.ma.gov.br. Escla-
recimentos adicionais no endereço eletrônico www.portaldecompras-
publicas.com.br.  Bom Lugar-MA, 25 de março de 2021. Agamenon
Sampaio De Melo. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDI A - M

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL torna público aos interessados a anulação
da Licitação com as seguintes especificações a seguir MODALIDA-
DE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial de n° 006/2021, TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço por Item, BASE LEGAL: Lei 10.520/02
e suas de mais alterações, OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação
de empresa para fornecimento de géneros alimentícios destinados a
manutenção da merenda escolar deste Município. ABERTURA: 29
de março de 2021, ás 10:00 (dez) horas, publicado no diário oficial do
Estado do Maranhão do dia 17 , 03/2021. Cidelãndia (MA), 24 dc mar-
ço de 2021. Onyklley Fatiano Domingos Soares-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA

AVISO DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
N". 00 l/2021. PROCESSO ADMINLSTRATIVO N°. 20210127.001/2021.
A Sra. Sônia Lúcia Lopes Feitosa Machado Secretaria Municipal
de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais, que
lhes são conferidas pelo Decreto no. 004/2021. CONSIDERANDO
a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Finanças, o
Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e a manifesta-
ção exarada pela Comissão Permanente de Licitação que presidiu os
trabalhos da elaboração do presente processo licitatório na modali-
dade Inexigibilidade. CONSIDERANDO a configuração da situação
prevista no art. 25, inciso II. combinado com o art. 13, inciso [II da
Lei Federal n° 8.666/93, 21/06/1993, e artigo 2"., §§, 1°. e 2°., da
Lei Federal n". 14.039. de 17/08/2020. DECIDE: Reconhecer e RA-
TIFICAR o presente processo administrativo de inexigibilidade de
licitação com vistas à contratação direta da empresa A.F.M Nunes
Morais Eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
0°. 11.642.792/0001-14, com sede no Rua 05, n°.10, Quadra C, Lote
10, Conjunto dos Ipês, bairro Recantos dos Vinhais, São Luis/MA -
CEP: 65.070-490, com o valor de RS 299.970,00 (duzentos e noventa
e nove mil novecentos e setenta reais), sendo o valor mensal de R$
27.970,00 (vinte e sete mil novecentos e setenta reais), visando à
Contratação de empresa especializada para prestar serviço de asses-
soria e consultoria em contabilidade pública, para executar serviço
orçamentário e contábil, elaboração das prestações de contas men-
sais, que trata sobre a instituição e arrecadação de receitas públicas,
classificação de despesas; assessorar os serviços administrativos, sob
ordem contábil, defender os interesses do município no Tribunal de
contas do Estado do Maranhão TCE, acompanhar os trabalhos de en-
cerramento de exercício, com elaboração do relatório final e da pres-
tação de contas geral do exercício e acompanhamento do processo
junto ao TCE até o julgamento final. A presente RATIFICAÇÃO será